

ei wiē, Karaliaucziuje  
Utarninkā ištūdams,  
oj, ant bile folkio Pusto  
liūtas, su Pustpinin-  
s ant Bertainio Metū  
Egr. arba 50 Pf.

Reliwijs

236188 / 21287

Upsakymū Ištaitimai + Re-  
leivi kastojoj po 2 Egr. u.  
kojna, smulkeis Raštaiš  
išdrukawota Cilę. Oro-  
matas reif hen atrapyti.  
Bergplatz (arba  
Schleser Berg) Nr 7.

## Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinės parnešas.

Nro. 4.

Karaliaucziuje, 23. Januariju.

1877.

### Nedėdienėje Septuagėšime.

Evang. Matt. 20, 1—16. Rom. 1. Kor. 9, 24 iki 10, 5.

Waišęztokim tikrūju Reliu!

Jėzau, kūrė Tu patė manę  
Upirkai Krauju šventūju,  
Irgi šventame Kriškėte  
Pašwentei Wardu sawūju,  
Dwasei sawo liepė man dūti  
Wardą tą wertay nešioti!

„Tu žmogaus Waife, aš tawę ištaciziau Sargu  
ant Namū Izrael; tu turi iš mano Burndōs Žodi  
girdėt, ir jūs manęs dėl pagraudenti. Kad aš Ne-  
labamjam sakau: „tu turi pražut“, ir tu ji ne grau-  
deni, tai jam ne sakai, kad tas Melabasis nū sawo  
pikto Paštelgimo saugotus, jeib gyws išliktu, tay Ne-  
labasis sawo Griekū dėl pražus, ale jo Kraują aš nū  
tawo Rankōs jėškofiu. Ale jey tu Melabagi graudenti  
ir jis ne prisiwerczia nū sawo Melabumo bey sawo  
pikto Paštelgimo, tay jis sawo Griekū dėl pražus; ale  
tu sawo Dušig išgelbėjai. — Ir jey Teisusis nū sawo  
Teisybės atstoj ir Pikto daro, tay aš jė perleisn nusi-  
trenkti, kad jis pražutu; nēsa kadangi tu jė ne pagrau-  
denai, jis sawo Griekū dėl prapulti turēs, ir ant jo  
Teisybės, kūrę jis dare, ne bus weizbėta; ale jo Kraują  
aš nū tawo Rankōs jėškofiu. Ale jey tu Teisusi  
graudenti, idant ne susigriešytu, o jis ir ne susigriešija,  
tay jis išliks, nēs jis priėme Pagraudenting, o tu  
sawo Dušig išgelbėjai? Ezek. 3, 17—21.

Šitas Wono Diewo Žodis, Prarakui Ezekešui kal-  
bėtasis, yra labay minėtins, ir gal kožnas nūbajnas  
Kriškėzionis tą saw prisiimtis. Berodōs pagal kunis-  
kagi Wangumą kožnas norėtu sakyti, kas man Darbo  
su mano Artymu, jau aš gana Darbo turiu su sawim  
patim, argi aš dar ir tiemo fito Dušig ganyti?  
Arba kaip Roynas sake, sawo Broli Abėlā užmušēs  
budams: „Argu aš Sargas busiu sawo Brolio?“  
1. Moz. 4, 9. Rasi tu sakai. Ką Wons Diews  
Prarakui Ezekešui sakēs, tai ant manęs ne pritinka;

Kunigai, tie dabar šow Prarakū Wietoj, tie dabar  
ant žmoniū Paklydimū te daboj. Ale aš jut ne  
Praraks ney Kunigs. Ant to aš atšliepju: Ak  
nau, ne susigriešyt prieš Wono Diewo Žodi. W  
Prarakams bey Kunigams šitas Žodis ypaczley kal-  
bėtās, o tie todėl jū sunkesni Rokundą dūti turēs, kai  
jie šitam Pasšepimui klausę.

Ale gywemslems Kriškėzionims šitas Žodis lyg  
taipojau sakytās. Nēsa mes, wisus iš Wiemo rokūjant,  
ēsame wienas Kunas, o Kristus musū Galwa, bet mes  
kožnas ypaczley ēsam kaip folkie Sqnariei, o kad wiens  
Sqnaris yra skaudams, tay wisas Kunas toktai jaučzia.  
Jut ir Galwa ne gal prieš Rojā arba Rankā sakyt  
kas man Darbo su Roja arba Ranka. Tie Sg  
saw tešžino. Ne teipo, bet Wons Jėzus yra š  
Išintiemšems sakēs: „Jūs este žemēs Druska.“ Š  
Druska Surumą sawo pameta, kūmi judystu? Ji  
niekam daugiaus ne tinka, kaip tikt išmesti ir dūti žmo-  
nėms sumindzioti. Jūs este Swieto Szwieshybe. Swate,  
pastatoma ant Wiktoriaus, wisems Namōse ēsantiems  
šwiczia. Matt. 5, 13—16. Targi kūrē už sawo  
Broli nestrupindams sake: kas man Darbo su jūmi,  
tas lygus Druskai be Surumo, užgesustai Swafei ir  
supumustam Raugui. To Szirdis be kriškėzioniskōs  
Meilēs. Targi Niekš te ne mislji, buk jis saw wiens  
Swiete ēšgš, bet procowokimēs išganytais pastoti wiens  
už wisus ir wisi už wieną. Amen.

### Musū Diputiertū Sžyrimai.

Jau Gžiesūje senojo Testamento nusidawe, kad  
melagishta Dwase gawo ant žmoniū išeiti ir išėjusi  
pasidare netikrū klaidinancziū Prarakū, kurie žmonēs i  
Paikystēs išwadziojo 1. Kar. 22, 21 ir toliaus; o  
apie pašutiniūstus Gžiesus Swieto Babaigōs ir Wieš-  
paties Atėjimo ant Sudo yra parakhta, kad ezia rasis  
„wisokiū Išwadziojimū ant Neteisybės tarp tū, kurie  
prapūla, už tai, kad jie Tiesōs Meilę n'iera priėmę,  
kad jie išganyti pastotu. Todėl Diews žiems atsue  
macnius Klajojimus, kad ir Melui tikēs, jeib subyt

outu wisi, kurie Tiesai ne tik, bet mėgstas Neteislybe." 2. Tess. 2, 10 — 12. Dgi priegtam aiškley ir tiesiog parasyta, kad prieš Swieto Galq pareisęs bidyfis „Atvūlimas." 2. Tess. 2, 3.

Kad dabar Atvūlimas nū Pono Jėzaus, nū Mierdš, beje tiesiog nū paties Pono Diewo, jau prasidėjęs ir money auga, tai kožnas gal matyti, kūrš tikt Atiū tur ir kūrš Atiū turėdams tikt matyti nor. Brie Aukštesniujū, aukščiauš Išmokitujū, jau retay fok rasi, kūrš iš Diewo Jodzio, iš Baznyciōs ir tam priklaufancziū Dalykū kq pasidaro, bet jie labjaus safō: „Su-traufykime jū Myšius ir atmeskime nū sawęs jū Wir-  
s." Ps. 2, 3. Dgi lyg teipojau dabar yra Gzie-  
turiamė nelaboji Dwase macningus melagisfus  
pojimus per Swietq isleidusi, o dar ir wis iš wien  
reibz. Bet macningiausis šitū klaidinimū yra Wal-  
nybės Jodis. Tas Jodis žmonū Aukšse toks mei-  
linga ir Walnybės Abrozās toks žibq ir lyg pilnas  
Spiridėjimo, kad žmonėms Aukšs ir Aukšs telp ap-  
nytos, kad jie nū to klaidinancziōjo Pawidalo ne  
gal atšwalnyti. Tas jūšius saw passuy traufka, o  
žmones tam passuy bėga n'išpažindami, kad jie su-  
am i Prapulit ir Bedugni wirsta.

Apie Walnybę kalbant reiktu ir apmasyti, nū ko  
arnai nor atšwalnyti ir walnas pastoti. Pirm-  
Walnybės Išmanymas prie daugiauslujū tas  
kad kožnam tur Wale but daryti, kas jam tikt i  
ipūl, o iš Padukimo Meto 1848 iki šiol yra  
Walnybe tūm Keliu jau gana toli nužengusi. Žmones  
jau labay walni pasloję nū Pono Diewo, nū jo Da-  
wadū, nū jo Jodzio, nū jo Prisafymū, nū Baznyciōs,  
nū baznytiško Suwencziawojimo, nū šwentojo Krifto,  
o ir dar wis walnesni nor pastoti, kaip antay ir nū  
šwentošes Prystegōs. Bagotieji Piningininkai nor Wal-  
nybės turėti biednūšius Wargdientius nuspausti ir iš-  
žirti taip, kad mažasis Remestinininkas prieš Bagocziaus  
Waghnes ir šep wisq jo Piningū Galybę ne gal  
atginti, o kūrš pirma tarp Remestininikū yra Mistras bu-  
tas dabar tur Bagocziumi kaip Gizelis dirbtir tur  
patalingas buti su tūm, kad jam Bagoczius Porq Gra-  
šiu ant Išimaitynimo primeta. Pirma Pininginin-  
kams ne budawo Wale Piningū išžyczjant daugiaus  
kaip 5 Pracentus imti, dabar jis gal imti kiel jis nor,  
teipo kad Warginas Piningū žyczytis turėdams ne  
gal iš Skoldš issiristi, bet kofiam Piningininkui i Nagus  
išluwēs wis giln tur grimsti. Tai Piningū Wal-  
nybę; todel ir ypaczies Piningininkai ant Walnybės  
Pusēs stow. Potam yra Piktadėjams ir Pasileidėjams  
Korawonēs labay pamajintos, kad jie gal sawo Piktad-  
ėjštes toliaus wis macniaus waryti.

Tu, Gaspadoriau, nuššambet Bernq ant wieno  
Meto, idant jis už tawo Algōs Užmokėsnė taw gel-

bėtu, tawo Darbus atlikti; ale jau wōs Bertaini a  
Busę Meto išbuwēs Bernas pasimislyjęs nū to  
patim Darbyslaike atstoj ir dabar ar walkiojas ar  
titur prislojęs yra, kur jis mislyjas geriaus turēs,  
kaip prie tawēs, bet tu dabar žinokis, kq su sawo Da-  
bais weifšes. Lyg teipojau ir kofs Mistras su Gizeli  
suderejęs budams, kad jis jam už pritinancziq  
dirbtu. Szaunū Apsteltawimū pas Mistrq parėj  
Gizeliui i Miti ipūl, nū sawo Mistro n'atšifats atšio-  
o Mistras dabar Gizelio ne tekēs n'imanō ney  
weikti, nēsa per Newalę atgrąžiti ne gal ney Gasp-  
dorius Szlužauinkq, ney Mistras Gizeli, nēsa dab-  
tikroji Walkunū Walnybe. O tokiū Štatymū, pe-  
kurius Nešwankeltiams dide Walnybe sutekta, ale D-  
wadningieje wiežlybieje žmones apsunkinami, pe-  
didele Daugybe dūta, kuriū aš dabar ney mite n'atš-  
menu, o iš Daliēs ir mentiaus pažistu, ne kaip man  
mielieje Škaiyrojei. Kitus apsunkinanczius Štatymus  
kurie naujame Gziese per Walnybės Prietelius yra dū-  
jau ney iš Tolo ne privesu.

Bet klausiant iš ko tie wisi apsunkinantieje Šta-  
tymai atšieit, tay turim atšliepti: To yra žmonesės pa-  
tyš falti, kurie dabar po anomis Sunkenybėmis dusauja.  
Juk jie patys yra tolyn ir wis tolyn žengianciūšius  
Diputiertus pasišlyrę, kurie žiems šitus Štatymus su-  
šnekeję. Wisadōs kad reikejo Diputiertū širti, tay jie  
dabojō ant Balso Saldiežuwjū, kurie prieš Wyrri-  
sybę piktus Jodzius kalbejo bet žmonėms M-  
nus pažadėjo ir wisokiū Palengwinim. ypaczies Mo-  
fescziūse, o štay tus Palengwintūjus širiant, parejo  
Palengwinimū Witoj Apfunkinimai.

Dgi ir prieš sawo mielūšius Brolius Pietwininkus  
aš turiu gostis, kad jie Diputiertū Šchrimūse mano  
Pamokinimo menkay atboję, ir ne klaufe, kad aš mo-  
kinau, fok Diewo bijanti, nobaznq, išmintingq Pong  
pasširti. Keliūse Kreizūse randas tiek daug Pietwininkū,  
kad jie tq mažjē ale kytruji Puskeli Tolynžengian-  
cziujū lengwey butu pergaleję, kad jie manēs butū  
klaufe; ale jie tai ne dare, bet weikšius wieryjo met-  
lingiems žiems Pažadėjimams Išwadziotoju. Dgi ir dar  
dabar gaunu tirti, kad keli musū Broliū Pietwininkū  
su Tolynžengiancziūšiais iš Wieno eit. Tiems aš  
safau: žinokites! Už darau kq tikt imanau, Jus ant  
Tiesōs Kelio užwesti pasiprocedams. Kad mano  
Pamokinimams ne klausote, tay darykite pagal sawo  
Išmanymq. Išmintingu pastoti aš ney wieng ne  
primeršu.

Riti musū Broliū safō: „Musū Šchrimai tikt nieko  
ne macyji. Wiešpats Cicorius Karalius te daro, o  
ir daryš wislab kaip jam mėgsta!" Prieš šitq mie-  
lujū Broliū Kalbq pawelykit man Jodeli atšafyti.  
Tokia Kalba man atšidūb tofia, kaip kad kas musū

oni sakty: „Busk prieš Węzi!“ Kaip  
ne maczyj kam, o ir Stipriausiam, prieš  
ni, teip ir nieko ne maczytu, kad musū Wiesz-  
corius apsiunttu, tiesiog prieš Wale ir Szauksma-  
mes Diputierū fokius Istarymus dūti. Musū  
Cewas yra su Prynega pasizadęs, žemę su  
altarimu waldyti. Bet Saimas yra wisū  
moniu pasitūdas ir todėl Saimo Wale bey  
ra lyg wisūs žemės žmoniu Wale bey Wislis.  
o žmones nor funzerwatywiskay waldyti buti,  
ur funzerwatywiskus Diputierus pas Ciecoriu  
Berlyną nususti. Tist is Diputierū Du-  
ksai Dumą sawo žmoniu ispažinti. Todėl  
labay didis Reikals yra, wisą Proce ant to  
funzerwatywiskū Diputierū i Berlyną nu-  
kad tai wisū žemės žmones darytu, tai prie  
sūs Oras pastotu.

dabar šiam Kartui aš pirmjausej Klaipe-  
s ir Szilkareziomis kiam s hirdingay  
woju, kad jie mano žodziui klausydami Poną  
Mullki paslyrę. Dgi dešny ir Tilžiskiam s  
kolniskiam s, kad jie pagal didžiausią Dalį  
Dr. v. Steinberg-Skirbs sawo Sztimus  
kad Jus tai wisū butumbit dare, tay butumbit  
ale kadangi kii sawo Sztimais dar ir šen bey  
io isflyde, tay Prynecioj 26 Skyrims dar  
s nusidūti, ale ši Syti bus tist tarp fur-  
iskio Pono v. Steinbergio bey tarp jo toly-  
io Priesininko Skita. Kiti tada padūtieje  
s wisay per Mielą. Taygi dar Kart Til-  
Batalaiskūs meldziū: Skirit wisotena Poną  
Steinberg-Skirbs, tay laimēst. Pva-  
ndingay dešny Broliams Labgurd s Kreizo,  
tągi Januarisj man sawo Sztimus dave, teip  
711 man yra pripūle. Ale tai toli ne buwo  
Dabar 26 tągi šio Mēnesio Labguriwiskie i  
Waluwiskie i teipjau gaus antrą Kartą Skiti,  
eib laimētumbit, dūkit wienat nūbaznamjam ir  
bijanciamjam Ponui Growui Schlieben is  
iten sawo Sztimus, ale minau ney wienam  
o ir man ne, nēsa šey bus Jusū Skyrims  
etq, ale kad klausyšte tay laimēsite.

Kuršatis.

### Wisolia Zinia.

Prusū karaliskieje Namai yra labay apsmut-  
Princefe Karl, tai esti Pati musū Princo Karl,  
ctaus Brolio, yra nū sawo ilgūs sunkūs Rigūs  
i Januarisj per Smertį iswalnyta. Szita Prin-  
yra musū Ciecorienės Augustūs Cesū, girusi

3. Februariju 1808 Mieste Weimar ir buwo Prin-  
cese is erciskū Namū, wadinamū Jaksen-Weimar.  
Si apšwede su Prusū karaliskūju Princo Karl Meto  
1828 ir buwo Motyna mums pajistamojo Feldmar-  
šalo Princo Friedrich Karl.

— Dienoje 12 tojo šio Januarijaus Mēnesio yra  
Prusijūs Karalystės Saimas Berlyne susijęs, o Cie-  
corius Karalius sawo pilnoje Sweikatoje budams  
ji paprastu Budu pasweikino. Ant šito Pasweikinimo  
buwo wisū Princai ir Ministerei didžioje tam Darytui  
itaisytoje Sweitlyczioje susirinkę, tist Firštis Bismarkis  
bey Justysministeris Leonhardt ligusti budami czion  
ne buwo atšradę.

— Nū šio naujojo Meto dabar už Gelezies La-  
worūs, arba už Gelezį per Kubeziū ant musū Busės  
pergabenant Afczyžės powisam ne privalu mokėti. Bet  
toji pasidare 1/2 Mark už Centneri prastūs Gelezies,  
už nukaltūs Gelezies arba Plieno Centneri 1 Mark,  
už Kirwjus Kugelius, Dalgius, Peilius arba šey Ge-  
lezies arba Plieno prastay padarytus kitus Dailius  
2 Mark ir 40 Pf. už Centneri. Taygi geleziniei La-  
worai dabar ir tiek turėtu atpigti. Ale kas jin, ar  
tai nusidūs. Pirm to buwo didžiūse Miestūse už Dūną  
bey Miesą Afczyžę užmošama. Walniejie šauke:  
Szalin su tofia Afczyžę, jeib Miesa ir Dūna atpigtu  
ir Warqdieniams Maikas pigesnis pastotu. Kunzer-  
watywiskie i sake: Tas Afczyžis Atmetimas ney mums  
ney Warqdieniams nieta ne maczys, bet tist Bekeriams  
bey Miesininkams. O teip ir nusidawe. Dūna bey  
Miesa po Afczyžis Pasiliowimo ne pigesne bet atpencz  
brangesne pastojo, o Klaffenšteiros žmonėms priegtam  
dar dangiaus prisidėjo.

— Musū Karo Gziese su Francuzais arba ir dar  
pirmjaus yra Wieszpacziū Pasuuntinei šweiceriskame  
Mieste Genf susnekeje, kad ar zalaueriskay itaisytieje  
arba is walnūs Wales ant Karo Wietūs susiejusieje  
Rigoniu ir Suronytūju Dieforie i Bagalbininkai teip  
wyriskieje kaip ir moteriskieje tur wisur walną Pryn-  
eigg turėti, ir niekur ne tur Wale buti, ant jū šauti  
arba jūs šey kaip nors neprieteliskay užpulti. Ale  
idant teip Prietelie i kaip Neprietelie i jau is Tolo jūs  
kaip Biednujū Gelbetojus ispažinti galėtu, tay jie turi  
baltą Karuną su raudūnu Kryziūmi turėti, o ir šey  
sawo Wežimus raudūnu Kryziūmi paženkinti, o man-  
ding ir ant sawo Dubū ar ant Muczės ar fur kitur,  
raudūną Kryziū nesiotti. Tas raudūnasis Kryziūs yra  
ženklas, kad Neprietelie i tiems, kurie tą nesiott, tur  
Pakaju dūti. Karui tarp Turkū bey Rusū pakilti  
besikėsant Turkai yra poklausti, ar jie ne teipjau i tą  
Derejimą dėl raudūnojo Kryžiaus istotu. Jie atsake,  
kad jie tai mielay darytu. Ale tiems Kryžiaus žen-  
klas labay prieš esq, jie sakos, kad jie nori anam

Sušnešėjimui mielai pristoti, jėy jiems pavėlyta busent, Kryžiaus ženklą Bietoj Busmėnėsi i sawo Lieforystės pagalbininkėjai ženkla priimti, nesa kaip krikščioniškosės Wieros ženkla yra Kryžiaus, teip mōmedoniskosės Wieros ženkla yra Busmėnėsis.

— Rusijōs karistay gatawasis Waiklas dabar gul prie Rusijōs pietiniojo Kubeziaus laukdam, kad reiks i Turkijā imajierūti ar su Turkais nūgrunczėy imtis arba jėy Turkai su Geru apsimis klausyti, tay norō Bulgarijā apstatyti. Ale tam Tarpe yra hito Waiklo wyriausėy Kamandierojasis Wieste Kibinew, ne toli nū Kubeziaus gulincziame sunkėy apsirgēs. Bet hitas aukštasis Kamandierōs yra dabar waldancziōjo Rusū Cėcoriaus Aleksanderio Brolis Wardu Nikolas, o kadangi ir jo nabastininkis Lews lyg teipojau Nikolas Wardu buvo, ir Waikai prie sawo pacziū Wardo dar wis ir podraug pagal sawo Lewū Wardā wadinami, tay hitas kamandierojasis Groffstas wadinams Nikolas Nikolajewiczas. Tasai yra labay persibaldingis ir per tai i Pilwo suputima ir skaudamā Wiburū Nesweikatā ipūlēs.

— Pirm Poro Metū pasibudawojo šiaurinės Amėrikōs didzioji Republike Gėlžkeli skersay wisōs Amėrikōs, nū ankrinio iki wafarinio Krašto, nū atlantiniū iki didziujū Jurū einanti. Ant hito Gėlžkelio yra sename Mete butent 29. Decemberi, išgastings Regilukis pasidares. Wežimū Trutis 75 Pėdas aukštay per gilę Daubā ir per Upę Džio bėgdams nusprindo nū Ledais apšalusėjū geležiniujū Wežiū ir nuwirto nū Tilto 75 Pėdas gilye iki i Upę arba ant jōs Kraštū. Koks Szimts žmoniū ezionay ar powisam Gywasi prapulde ar šėip Sqnarius susilaužydami skaudzėy susibedawojo.

### Naujos Psalmknuges.

Wisems Diemo žodi Mylintiems pafarney apsisafau, kad su maloningojo Wiešpaties bey keliū wiernū Prieteliū Pagalbā mums palaimingay pasiseke, didey reikalingases ir Wisems jau seney pažystamas bey mylimas

### Psalmū Knugas

išdrukawoti. Jū Poperis yra labay stors, o Skaitytines aiskios ir ypaczėy te Vizmai prie Giesmjū Pradziōs tokie stambus, kad ir silpniansios Akys cze gražey skaityti gal. Giesmjū Witrodijimus arba Registus podraug su wisū naujey pridėtūjū Giesmjū randi Knugū Gale Krewoje dawadney sutaisytus. Daug naudingū Giesmjū yra wėl šwėžey pridētū ir kelos Knugos nū

žodzio Sakytōjū prie musū apstelotos ir iš Wweizdėtōs. — Targi Koznasis Psalmū Knugams te išsiiskirie hitas prie musū Mete 18. wotases, kurios n'iristos 1 Marki 50 Pf. ka taipjau hiczion pat kaip ir wisur prie kožno Knuganamos.

Die Buchdruckerei von  
Heinrich Holz  
in Memel, Thomasstraße 1

Preke Karaliauczujė 20. Januariju.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiczėi 10 50 Pf. iki 10 M. 80 Pf. uż 100 Swarū. Kugā — Pf. iki 8 M. 30 Pf. Miežėi, dib., 6 M. 4. 6 M. 60 Pf. Awijōs 7 M. — Pf. iki 7 M. Žirneli, balt., 7 M. 40 Pf. iki 7 M. 60 Pf. 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szėp. Szier — Pf. iki 4 M. 50 Pf. Entres. Sziaudai 4 M. iki 4 M. 50 Pf. Entres. Swiektas 1 M. 20 Pf. 40 Pf. uż Swarq. Kiausėi 90 Pf. iki 95 Pf. uż

### A p s a l y m a i.

Szwiežiū riebjū Silkiū kožno Dibumo as pristul kose bey Pus-baczėse uż pigiausias Pretias.

Klaipėdoj, Jonuworijaus Mėnėshje 1877.

**Angrobeit bey Siernbr-**  
Geležiū Taworū Pardawi  
šale Lietuwiminkū Baznyczyōs.

### === Apsakymas. ===

Sziumi Apsakymu as dūdu tū pafarne žinia, i didelius Szmotus wisokiū audžiamū Bumbuliū esu garpardūdu, kaip zinoma, uż pigiausias Prekes. Taipojar meldžiu, ant mano wisokiū titū Kromo Daitū padabi

**G. Tennigkeit.** Klaipėdoj,  
33/34. Friedrich Wilhelm Ulyczioj 33/34

Aš noriu Skunę su dwiem Kiojimam, iš Medziū padawota po Sziaudū Stogu: 100 Pėdū ilgg, 32 Pėdū cziā ir 10 Pėdū aukštā, kaip ir Szpykėg, teipjau iš Ppabudawota, po Sziaudū Stogu, 40 Pėdū ilgg, 20 placzia ant Kulaujimo parbuti. Medziai hitū Triol wisay sweiki ir ant 6 Celiū Storumo nutashti. Szitobos stow 1000 Pėdū nū Remuno Upės atstu, o todel gjeses ir Wandenimis šalin pasigabenti. Szitas Trioba esu apšėmēs didey pigey parbuti.

Senūse Lubenūse šale Smaliniuku (Schmaleninken)  
**G. S. Jaggars,** Besi,

1 Skune stow ant Pardawimo, 100 Pėdū ilga, 25 plati, 7 Pėdū aukšta, i Geršus budawota ir geriauf Paslaityme.

**A. Venkus,** Kaukutinen šale Tilžės